
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    ΟΔΑΠ/ΓΔ/ΔΕΟΛ/ΠΡΟΣ/10285 

Καθορισμός των ωρών εργασίας πέραν του πεν-
θημέρου καθ’υπέρβαση της εβδομαδιαίας υπο-
χρεωτικής εργασίας και για εργασία κατά τις Κυ-
ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για οκτώ (8) μήνες 
ανά φάση τα έτη 2024-2025, για τριακόσιους τριά-
ντα πέντε (335) υπαλλήλους (Α’ φάση), και για δια-
κόσιους είκοσι πέντε (225) υπαλλήλους (Β’ φάση) 
Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου του ΟΔΑΠ, 
ειδικότητας ΔΕ Πωλητών Εκμαγείων (της υπό στοι-
χεία ΣΟΧ 1/2024 ανακοίνωσης και για την επόμε-
νη Β’ φάση υπό στοιχεία ΣΟΧ 2/2024 ανακοίνωση). 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ
ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176) σύμφωνα με 

το οποίο «η καθιέρωση με αποζημίωση εργασίας καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου των υπαλλήλων, 
επιτρέπεται μόνο για την αντιμετώπιση εποχικών, έκτα-
κτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών, με απόφαση 
που για τα ΝΠΔΔ εκδίδεται από το Διοικητικό Συμβού-
λιο, και με την οποία καθορίζεται ο αριθμός των υπαλ-
λήλων, το χρονικό διάστημα και οι ώρες υπερωριακής 
απασχόλησής τους μέσα στα όρια των πιστώσεων του 
Προϋπολογισμού τους».

2. Το ν.δ. 496/1974 «Περί Λογιστικού των Νομικών 
Προσώπων Δημοσίου Δικαίου» (Α’ 204).

3. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

4. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

5. Το π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πο-
λιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δι-
κτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύσταση 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία 
του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. 
Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και 
Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδο-
μών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, 

Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγω-
γικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά 
Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικο-
νομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού» (Α’ 114).

6. Το π.δ. 88/2018 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 160).

7. Τον ν. 4761/2020 «Αναδιοργάνωση του Ταμείου 
Αρχαιολογικών Πόρων και Απαλλοτριώσεων και μετο-
νομασία του σε Οργανισμό Διαχείρισης και Ανάπτυξης 
Πολιτιστικών Πόρων, προβολή της πολιτιστικής κληρο-
νομιάς στο εξωτερικό, ρυθμίσεις για το Ιστορικό Μου-
σείο Κρήτης και το μουσείο “Φοίβος Ανωγειανάκης” και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 248).

8. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Εσωτερικών «Παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176)».

9. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-1-2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-
καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-
ρωριακή εργασία, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών εργασία» (Β’ 17).

10. Την υπ’ αρ. 425624/9-9-2021 απόφαση της Υπουρ-
γού Πολιτισμού και Αθλητισμού «Κάλυψη μεταβατικά 
της θέσης του Προέδρου και του Αντιπροέδρου και δι-
ορισμός λοιπών μελών του Διοικητικού Συμβουλίου του 
Οργανισμού Διαχείρισης και Ανάπτυξης Πολιτιστικών 
Πόρων (ΟΔΑΠ)» (ΥΟΔΔ 744).

11. Την υπό στοιχεία ΟΔΑΠ/ΓΔ/ΔΕΟΛ/ΠΡΟΣ/4056/
4-3-2024 (ορθή επανάληψη την 6/3/2024) ανακοίνωση 
της Προέδρου του Δ.Σ. του ΟΔΑΠ για την πρόσληψη 
προσωπικού με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Ορισμένου Χρόνου (υπό στοιχεία ΣΟΧ 1/2024).

12. Την υπό στοιχεία ΟΔΑΠ/ΓΔ/ΔΟΠ/ΤΕΠΕΜ/25419/
1.1.2024 (ΑΔΑ: 6ΒΟ546ΜΖΜ4-49Η) απόφαση ανάληψης 
Υποχρέωσης του Προϊστάμενου της Γενικής Διεύθυνσης 
του Οργανισμού Διαχείρισης και Ανάπτυξης Πολιτιστι-
κών Πόρων περί δέσμευσης πίστωσης για την καταβο-
λή μισθοδοσίας μόνιμου και εποχικού προσωπικού του 
ΟΔΑΠ για το έτος 2024.

13. Την υπ’ αρ. 24/01-05-2024 συνεδρίαση του Δ.Σ του 
ΟΔΑΠ (Θέμα: 1ο) με την οποία εγκρίνεται η εργασία πέ-
ραν του πενθημέρου καθ’υπέρβαση της εβδομαδιαίας 
υποχρεωτικής εργασίας και για εργασία κατά τις Κυρια-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

10 Μαΐου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2723

28767

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.05.10 22:02:34
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ28768 Τεύχος B’ 2723/10.05.2024

κές και εξαιρέσιμες ημέρες για οκτώ (8) μήνες ανά φάση 
τα έτη 2024-2025, για τριακόσιους τριάντα πέντε (335) 
υπαλλήλους (Α’ φάση), και για διακόσιους είκοσι πέντε 
(225) υπαλλήλους (Β’ φάση) Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 
Χρόνου του ΟΔΑΠ, ειδικότητας ΔΕ Πωλητών Εκμαγείων 
(της υπό στοιχεία ΣΟΧ 1/2024 ανακοίνωσης και για την 
επόμενη Β’ φάση υπό στοιχεία ΣΟΧ 2/2024 ανακοίνωση).

14. Την υπ’ αρ. οικ. 126889/23.3.2024 υπουργική από-
φαση «Θερινό ωράριο λειτουργίας Αρχαιολογικών Χώ-
ρων, Μνημείων και Μουσείων του Κράτους, έτους 2024» 
(Β’ 1969).

15. Το από 26/4/2024 ενημερωτικό έγγραφο σχετικά 
με την κάλυψη της ανωτέρω δαπάνης της Διεύθυνσης 
Διαχείρισης Οικονομικών Πόρων του ΟΔΑΠ (με ηλεκτρο-
νικό ταχυδρομείο).

16. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προκαλεί-
ται δαπάνη ύψους: 1) έως τριακόσιες σαράντα τρεις χιλιάδες 
εκατόν εξήντα οκτώ ευρώ (343.168,00 €) που αφορά σε ερ-
γασία πέραν του πενθημέρου για 8 μήνες ανά φάση τα έτη 
2024-2025 και 2) έως τριακόσιες επτά χιλιάδες πεντακόσια 
επτά ευρώ και είκοσι λεπτά (307.507,20 €), που αφορά σε 
εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για οκτώ 
μήνες ανά φάση για τα ίδια έτη, δηλαδή συνολικού (1 και 
2) ποσού έως εξακόσιες πενήντα χιλιάδες εξακόσια εβδο-
μήντα πέντε ευρώ και είκοσι λεπτά (650.675,20 €). Η δαπά-
νη θα βαρύνει τους ΚΑΕ 026151 έως τριακόσιες σαράντα 
τρεις χιλιάδες εκατόν εξήντα οκτώ ευρώ (343.168,00 €) 
και ΚΑΕ 026351 έως τριακόσιες επτά χιλιάδες πεντακόσια 
επτά ευρώ και είκοσι λεπτά (307.507,20 €) αντίστοιχα και 
θα καλυφθεί από τις πιστώσεις του προϋπολογισμού του 
ΟΔΑΠ οικονομικού έτους 2024 και στον υπό διαμόρφωση 
προϋπολογισμό έτους 2025.

17. Τις αυξημένες και επείγουσες υπηρεσιακές ανά-
γκες, αποφασίζουμε:

1. Tην απασχόληση πέραν του πενθημέρου καθώς 

και της απασχόλησης κατά τις Κυριακές και εξαιρέσι-

μες ημέρες για οκτώ (8) μήνες ανά φάση τα έτη 2024-

2025, για τριακόσιους τριάντα πέντε (335) υπαλλήλους 

(Α’ φάση), και για διακόσιους είκοσι πέντε (225) υπαλ-

λήλους (Β’ φάση) ειδικότητας ΔΕ Πωλητών Εκμαγείων 

και Εισιτηρίων (δηλαδή της υπό στοιχεία ΣΟΧ 1/2024 

ανακοίνωσης και της επόμενης Β’ φάσης υπό στοιχεία 

ΣΟΧ 2/2024 ανακοίνωσης) με ανώτατο επιτρεπόμενο 

όριο ωρών, κατά περίπτωση και κατηγορία προσωπικού 

ως ακολούθως: Οι ώρες εργασίας πέραν του πενθημέρου 

ανά υπάλληλο δεν μπορούν να υπερβαίνουν:

- τις 20 ώρες/μήνα για τους υπαλλήλους ΙΔΟΧ της ει-

δικότητας ΔΕ Πωλητών Εκμαγείων. 

Οι ώρες εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 

ημέρες ανά υπάλληλο δεν μπορούν να υπερβαίνουν:

- τις 16 ώρες/μήνα για τους υπαλλήλους ΙΔΟΧ της ει-

δικότητας ΔΕ Πωλητών Εκμαγείων.

2. Αρμόδιοι για τη διαπίστωση πραγματικής παροχής 

της ανωτέρω απασχόλησης, καθίστανται οι κατά Υπη-

ρεσία Προϊστάμενοι των υπαλλήλων.

3. Η απόφαση αυτή έχει ισχύ από τη δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 2 Μαΐου 2024

Η Πρόεδρος 

ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ ΔΙΒΑΡΗ-ΒΑΛΑΚΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02027231005240002*


